

LEWIN KŁODZKI - Społecznicy przeciwni likwidacji historycznego basenu

Napisano dnia: 2025-03-26 16:12:05



(Inf. wł.). **Basen kąpielowy w Lewinie Kłodzkim to obiekt powstały ponad wiek temu. Przez większą część tego okresu służył tysiącom amatorów kąpeli - tych wodnych i słonecznych. Teraz - jak nam przekazano - ma ulec likwidacji. Stowarzyszenie Obywatelskie "Nasz Lewin" jest temu przeciwnie, natomiast władze gminy w najbliższy piątek, 28 bm., chcą przedstawić swoje stanowisko odnośnie wywołanej sprawy.**



Troje radnych "Naszego Lewina" w imieniu stowarzyszenia wystosowało apel w obronie przed likwidacją miejscowego basenu kąpielowego. Uważają, że malowniczo położony obiekt, choć nieużytkowany od jakiegoś czasu, należy uchronić przed bezpowrotnym zniszczeniem. Dlaczego akurat teraz podnieśli larum? Wyjaśniają to w poniższym przesłaniu przekazanym społeczności gminy:

"Drodzy Mieszkańcy, w poniedziałek, 17 marca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Ekonomicznej i Społecznej. Na komisji rozmawialiśmy o zagospodarowaniu basenu i pola campingowego. Pani wójt przedstawiła pomysł stworzenia w tym miejscu centrum edukacyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu, z wykorzystaniem zielono-niebieskiej infrastruktury. Jest szansa na zdobycie na ten cel 10 mln zł.

Jednak - jak zaznaczono - realizacja tej inwestycji spowoduje, że nigdy w tym miejscu nie będzie już basenu kąpielowego! Większość radnych opowiedziała się za takim rozwiązaniem... My jednak opowiedzieliśmy się przeciw takiemu rozwiązaniu. Dlaczego?

Na komisji poinformowano nas, że nie są planowane konsultacje z mieszkańcami, ponieważ wszyscy wiemy, jaki byłby ich wynik. Uważamy, że w tym ważnym dla społeczności Lewina temacie powinni wypowiedzieć się mieszkańcy. Nie można zrealizować tak ważnej inwestycji bez skonsultowania się z państwem! Dlatego będziemy starali się poznać państwa zdanie na ten temat. Jeśli mieszkańcy będą za, my również zmienimy zdanie.

Wiemy, że w obecnym czasie nie ma perspektywy na dokonanie przebudowy basenu. Jednak czy wiemy, co będzie za 5, 10 czy 15 lat? Czy ktoś 10 lat temu zakładał, że w Lewinie będą realizowane takie inwestycje jak powstanie 4-poziomowego ośrodka kultury, budowa farmy fotowoltaicznej czy remont urzędu gminy za 8 mln zł? Chyba nie!

Jeśli wykonamy w tym miejscu centrum edukacyjne, oznacza to, że basen kąpielowy w Lewinie Kłodzkim, który istnieje w tym miejscu ponad 100 lat, już nigdy nie zostanie otwarty. Nie zostanie zrealizowana również koncepcja, którą przedstawiła pani wójt w materiałach wyborczych w marcu ubiegłego roku. Na opracowanie tej koncepcji wydaliśmy w 2021 r. niemal 70 000 zł!

Rok 2018 był ostatnim, w którym mieszkańcy korzystali z basenu kąpielowego. Czy naprawdę chcemy, żeby basen kąpielowy w Lewinie stał się tylko historią?

Bardzo prosimy, abyście wyrazili państwo swoją opinię w tym temacie!"

**Justyna Klich
Grzegorz Wypart
Igor Lichwa**



Wójtka Lewina Kłodzkiego **Joanna Klimek-Szymanowicz** na dziś nie chce odnieść się do treści tego wystąpienia. Jak nam powiedziała - planuje swoje stanowisko przedstawić w najbliższy piątek, 28 bm.

- Mieszkańcy zasługują, żeby przekazać im rzetelne, klarowne i czytelne informacje o tym, jak to w rzeczywistości wygląda, a nie tak, jak to ma miejsce ze strony trójki tych radnych. Sądzę, że to stanowisko pojawi się na naszej stronie... Myślę też, że dość zamieszania zostało uczynionego przez tych radnych i naprawdę nie chcemy w tym kierunku brnąć - przekazała DKL24.PL J. Klimek-Szymanowicz.

Do tematu powrócimy.

(bwb)